

Im Stiholt  
Trafikcenter Sæby Syd 6  
9300 Sæby

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
post@frederikshavn.dk  
www.frederikshavn.dk  
CVR-nr. 29189498

**30. august 2017**

### **Rapport efter miljøtilsyn hos Automobilfirmaet Im Stiholt A/S, Trafikcenter Sæby Syd 8, 9300 Sæby**

Frederikshavn Kommune har den 29.08.2017 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Peter Eskild Nielsen, Rune Eliassen og Henrik Bruun Nielsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

#### **Opfølgning**

- Spildevandsanalyse

Der skal udtages repræsentativ prøve af det afledte spildevand fra vaskeanlæg til dokumentation for at driftskravene i tilladelsen af 3. maj 1999 overholdes

Prøven skal analyseres for pH, olie/fedt, mineralolie, opslemmet stof, bundfald, hæmning, temperatur samt volumen i l/s.

Prøven skal være kommunen i hænde **senest den 1. februar 2018**.

- Procedure for udskiftning af filtre

Det henstilles, at virksomheden fremsender procedure for udskiftning filtre på alle udsug på virksomheden.

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 518 af 27. maj 2016.

Proceduren skal bl.a. indeholde:

- Hvilke(t) filtermærke®, der anvendes på virksomheden,
- dokumentation for, hvor ofte de forskellige filtre skiftes,
- beskrivelse af, hvornår filtre skal udskiftes

Ovenstående ønskes tilsendt **senest den 1. februar 2018**

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes opkrævet i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	96898989	CVR nr.	27619312
Fax	98467484	P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Reparation og opbygning af lastbiler
Egenkontrol (journal)	Virksomheden skal fremsende dokumentation for, hvilke filter-mærke, der anvendes i luftudsug og fremsende redegørelse/procedure for, hvorledes filtre udskiftes
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenede jord	Det vurderes at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand.
I øvrigt	Virksomheden har miljøledelse ISO 9001 (2015). Dette blev ikke gennemgået ved tilsynet

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Udsug til alle aktiviteter i værksted - udstødningsgas, svejsning, slibning og rumudsug. Filtre skiftes af virksomheden selv, som manuelt fører logbog over udskiftning af filtre

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle støjgivende aktiviteter foregår indendørs. Kompressor placeret i lagerhal. Kommunen har aldrig modtaget klager over støj

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Alle afløb passerer olieudskillere. Olieudskillere og sandfang tømmes af Stæten og Sæby Kloakservice. Virksomheden har spildevandstilladelse af 7. oktober 1999 og jf punkt 4.2 skal virksomheden årligt udtage en repræsentativ prøve af spildevandet og lade det analysere for overholdelse af parametre nævnt i tilladelsens punkt 3.1. Det henstilles, at virksomheden foretager en spildevandsanalyse

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Virksomheden har tidligere redegjort for, hvorledes tank til spildolie er placeret på virksomheden. Tanken er opgravet og nedfældet i grav på virksomheden. CPT-poreluftsondering og pejling af tanken er ikke længere nødvendig. Tanken er forsynet med overløbsalarm

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Totalkundeaftale med MV om afhentning af farligt affald. Batterier til Danbrit. Farligt affald opbevares korrekt i godkendte beholdere i godkendte rum, både i selve værkstedet, hvor beholdere er placeret på riste samt udenfor, hvor beholdere er placeret på bakker med opsamling. Der blev ikke observeret oliespild nogen steder
Affald, generelt	Pap bliver frasorteret, dæk bliver genanvendt, jern/metal afhentes af Stena, træemballage genanvendes, tomme palletanke sælges .